
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00005-2023-217-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. S945/2023/013 

ze dne 6. 2. 2023 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Oblastního ředitelství západní Čechy, 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

(dále jako „Objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Ing. Jan Košulič  

se sídlem: Křižíkova 457/125, 186 00 Praha 8 - Karlín  

IČO: 038 26 287  

DIČ:  

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městská část Praha 4, úřad Městské části 

kontakt:    

bankovní spojení:  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

S945/2023/013 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 2. 2023 Smlouvu o dílo č. S945/2023/013 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo                          

„Výstavba LC Vakův les“.  

2. Z důvodu možnosti fakturovat v dílčích plnění se smluvní strany dohodly na změně smlouvy 

v čl. I Předmět smlouvy, odst. 1 a čl. III Cena a platební podmínky, odst. 1 a 3, a to 

následovně: 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele:  

A) DOKUMENTACI  

Dokumentace pro vydání stavebního povolení v podrobnostech pro provádění 

stavby: „Výstavba LC Vakův les“ (dále též „projektová dokumentace" nebo 

„dokumentace") 

B) INŽENÝRSKOU ČINNOST do podání žádosti o stavební povolení (dále též „IČ“), 

 

a dále zajistit pro objednatele  

 

C) AUTORSKÝ DOZOR (dále též „autorský dozor" či „dozor"), 

a další touto smlouvou specifikované a s jejím plněním související činnosti pro stavbu 

s názvem „Výstavba LC Vakův les“, evidenční číslo zakázky: S945/2023/013 vše za 

podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, 

zadávacím řízením na veřejnou zakázku, na základě něhož byla uzavřena tato smlouva, 

touto smlouvou a rozhodnutími orgánů veřejné moci (vše výše uvedené dále společně 

též „dílo"). 

 

III.  

Cena a platební podmínky  

1. Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo, a to:  

A) za zhotovení projektové dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy, částka v celkové výši 178 121,- Kč (slovy: jedno sto sedmdesát osm tisíc 

jedno sto dvacet jedna korun českých) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši 

dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost;  

B) za inženýrskou činnost, částka v celkové výši 25 000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc  

korun českých) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.  

Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v položkovém rozpočtu, který je 

jako příloha č. 2 smlouvy její nedílnou součástí. Tato cena zahrnuje veškeré náklady 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla, včetně 

poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou autorského dozoru dle 

písm. C) tohoto odstavce, je sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná; 

C) za vykonaný autorský dozor částka ve výši 4 250,-Kč (slovy: čtyři tisíce dvě stě 

padesát korun českých) bez DPH, a to jako sazba za jednu účast zhotovitele na 

stavbě. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li 

k její úhradě povinnost. 

Sazba za účast na stavbě zahrnuje odměnu za kontrolní činnost vykonanou 

zhotovitelem v průběhu jednoho kalendářního dne (i opakovanou v rámci jednoho 

dne) a náhradu veškerých nákladů zhotovitele s takovou činností spojených, včetně  

nákladů na cestovné, stravné a případné ubytování a je sjednána jako pevná, 

neměnná a nepřekročitelná. 

3. Cena dle písm. A) nebo B) tohoto odstavce (cena za projektovou dokumentaci nebo 

inženýrskou činnost) bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a převzetí díla 

(projektové dokumentace nebo inženýrské činnosti) objednatelem. Cena dle písm. C) 

tohoto odstavce (cena za vykonaný autorský dozor) bude objednatelem zhotoviteli 

hrazena měsíčně za všechny úkony výkonu dozoru poskytnuté v období fakturovaného 

(uplynulého) měsíce, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za 

nějž cena náleží. Přílohou daňového dokladu (faktury) za autorský dozor bude měsíční 

soupis účastí dozoru na stavbě potvrzený objednatelem.  

 

II. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jeho plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

http://www.lesycr.cz/ccp


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

 

 

V Karlových Varech, dne …………….  V Praze, dne …………… 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

   Ing. Jan Košulič 

Oblastního ředitelství západní Čechy                     

Lesy České republiky, s.p.  

 




